
Cena 79 zł Łódź, dnia 15 września 1948 r.

Łódzk i

Dziennik Wojewódzki
Nr 19

T R E Ś Ć  /
DZIAŁ URZĘDOWY:

Str .
I. ROZPORZĄDZENIA.

Poz. 123. Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 14. IX. 48 r. Nr. A A . II-2 2-48 — o ochronie kuropatw
w powiatach: brzezińskim, łowickim, kutnowskim, koneckim i opoczyńskim . . . . . .  2

II. ZARZĄDZENIA.
Poz 124. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnie 15. VII. 48 r. Nr O O rg , 11-3/16 i 28-48 — o zmianach

w Tymcz. S tatucie Organiz Urzędu Wojew. Łódzkiego, odnośnie Wydzia u Odbudowy . . .  2

. III. OBWIESZCZENIA i OGŁOSZENIA.
Poz. 125. Obwieszczenie Urzędu Wojew. Łódzkiego z dma 7. IX. 48 r. Nr SA1-30/48 — o sprostowaniu błędów

powstaiych przy ogłoszeniu w Łódz. Dz. Woj. Nr 9 z dnia 11 V 48 r. — ogłoszenia Wojewody Łódzk. 
o aktualnym podziale gmin na gromady, cdnośnie pow. rawskiego i sieradzkiego . . . . .  6

Poz. 126 Obwieszczenie Urzędu Wojew. Łódzkiego z dnia 7. IX 48 r. Nr SA1-3/2-48 — o sprostowaniu błędów
powstałych przy ogłoszeniu w Łódzk. Dz. Woj. Nr 12 z dnia 17. VI. 48 r. — ogłoszenia Wojewody 
Łódzkiego z dnia 7. VI 48 r. o aktualnym podziale gmin wiejskich na gromady, odnośnie powiatu 
kutnowskiego i wieluńskiego. . . . . . . . . . . . . . .  7

Poz. 127. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 7. IX. 48 r. Nr KSII-0/32-48 — o- gospodarce
zużytym ogumieniem pojazdów mechanicznych . . . . . . . . . . . .  7

/
IV, PISMA OKOLNE.

Poz. 128. Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 10. IX. 48 r. Nr Wojsk. 4-h/42 — o poszu­
kiwaniu osób uchylających się cd spełnienia obowiązku wojskowego . . . . . . .  9

Poz. 129. Pismo Okólne Wojewody Łódzkiego z dnia 11. IX. 48 r. Nr Wet. U. I. 1/21 — o uboju humanitarnym
zwierząt rzeźnych . . . . . . . . . . . . . . .  10

V. KOMUNIKATY.
Poz. 130. Komunikat Dyrekcji Poczt i Telegrafów Okr. Łódz. z dnia 3. IX. 48 r. Nr O O rg .  176 — o urucho­

mieniu agencyj pocztowych . . . . . . . . . . . . . .  10

Poz. 131 Komunikat Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 4. IX. 48 r. Nr 2779/48 — o Wiadomościach
Statystycznych — Zeszyt Nr 15 . . . . . . . . . . . . . . .  11

£>zlał n le u rz ę d o w y :



2 Łód/ki Dziennik Wojewódzki. Poz. 123 i 124 Nr 19

123

ROZPORZĄDZENIE 

Wojewody Łódzkiego

z dnia 14 września 1948 r Nr AA. 11- 2/2/48

o och ro n ie  kuropatw  w p ow iatach : brzeziń­

skim, łow ick im , kutnowskim, koneckim i o p o ­

czyńskim.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 9. XI. 1952 
(Dz. U. R. P. Nr 1 z 1933 r. poz. 51 oraz 
art. 31 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 3. XII. 1927 o prawie' 
łowieckim w brzmieniu ustalonym w art. 5, 
pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 11. VII. 1952 (Dz. .U. R. P. 
Nr 67, poz. 622) zarządzam co następuje:

§ 1. Zabraniam polowania na kuropatwy 
do końca bieżącego sezonu, t,. j. do dnia 30 
listopada 1948 r. na terenie powiatów: 
brzezińskiego, łowickiego, kutnowskiego, ko­
neckiego i opoczyńskiego.

Jak ustalono bowiem stan kuropatw w wyż. 
wymienionych powiatach jest obecnie bardzo 
słaby, ■ wobec czego zaniknięcie polowania na 
tych terenach uważać należy za- konieczne 
dla zapewnienia możliwości poprawy sytuacji 
w rowoju kuropatw w następnych latach.

§ 2. Wykroczenia przeciw powyższemu za­
kazowi polowania karane będą w trybie 
postępowania karno-administracyjnego' karą 
grzywny do 25.000 zł. oraz aresztu do 6 
tygodni w myśl postanowień art. 7 7 rozpo­
rządzenia z dnia 3. XII. 1927 o prawie ło­
wieckim (Dz. U. R. P- Nr 110, poz. 934) 
w związku z dekretem z dnia 26. IV. 1948 r. 
o podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych, 
kar porządkowych i nawiązek (Dz. U. R. P. 
Nr 24, poz. .161).

§ 3. Niniejsze rozporządzenie wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia w Łódzkim 
Dzienniku Wojewódzkim.

Wojewoda 

(— ) P io tr  Szym anek

124 

ZARZĄDZANIE 

Wojewody Łódzkiego

z dnia 15 lipca 1948 r. Nr 0 Org. 11.-3/16 i 28/46
0 zm ianach w Tymcz. Statucie Organlz.  
Urzędu W o jew ó d zk ieg o  Ł ó d z k ie g o  o d n o śn ie

W ydziału O dbudow y.

Na podstawie art. 56 ustęp 2 Rozp. Prez. 
R. P. z dnia 19. I. .1948 r. o organizacji
1 zakresie działania władz Adm. Ogólnej (Dz. 
U. Pi. P. Nr 80, poz. 555 z 1956 r.) oraz 
zarządzeń Minist. Odbudowy z dnia 19. II. 
1946 r. L. G. M. 2525: WI,.46 o wytycz­
nych organizacji Wydziałów Odbudowy Dz. 
Urz. Min. Odbudowy Nr 6 z 7. XII. 46 r. 
i z dnia 2: IV. 1948 r. L. G. M. 657/1 W /48 
o wyodrębnieniu w Wydziale Odbudowy: Od­
działu Planowania i Polityki Budowlanej i z dnia
7. VII.-48 L. dz. B. U.-895/I.-G/48 o wy­
tycznych d!a referentów —  Inspektorów do 
spraw zakładów i urządzeń użyteczności pu­
blicznej oraz zarządzenia Wojewody Łódzkiego 
z dnia 51. XII. 1946 r. Nr O. Org. II.-3 29 48 
Łódz. Dzień. Woj. Nr 2 z 31. I. 1947 r., 
zarządzam, co następuje:

A. W  zarządzeniu Wojewody Łódzkiego 
z dnia 51. XII. 1946 r. Nr O. Org. II.-3 29/246
0 zmianach w Tymcz. Statucie organiz. Urzędu 
Wojew. Łódzkiego odnośnie Wydziału Od­
budowy Łódz. Dz. Wojew. Nr 2 , poz. 25 
z 51 /XII. 1947 r. w; ustępie I. na str! 1 po 
słowach 5) Oddział Przemysłu Budowlanego 
(znak Odb. TJI.) dodaje, się słowa: ,,IV. Od­
dział Planowania i Polityki Budowlanej (znak 
Odb. IV.)“.

2 . Na str. 2 przed słowami: jLInspektorzy 
Odbudowy“ dodaje się: Oddział Planowania
1 Polityki Budowlanej obejmuje sprawy:

a) przeprowadzenie studiów badań co do 
stanu i potrzeb inwestycyjnych w za­
kresie działania Ministerstwa Odbudowy;

b) sporządzania wojewódzkich projektów 
planów inwestycyjnych okresowych i dłu­
gofalowymi w tymże zakresie, oraz wy­
konywania wszelkich czynności pomoc­
niczych z tymże związany cli;.

c) zbierania i opracowywania materiałów 
informacyjno statystycznych, obrazujących 
całokształt działalności odbudowy na te­
renie Województwa, oraz informowanie 
w tej dziedzinie czynników społecznych 
i prasy “.



Nr 19 ŁódzVi Dziennik Wojewódzki. Poz. 124 3

W związku z powyższym w Oddziale Ogól­
nym i Administracji budowlanej skreśla się 
słowa „sporządzania planów inwestycyjnych**.

Na str. 2 w ustępie czwartym na początku 
po słowie: „Inspektorzy** dodaje- się słowo: 
„Wydziału** następnie przed słowem „kontro­
lujący tni“ dodaje się słowa „poza oddziałami**.

3. Na str. 2 po czwartym ustępie pt. „In­
spektorzy Odbudowy** dodaje się nowy ustęp: 
„Wydział Odbudowy załatwia ponadto sprawy 
techniczne zakładów i urządzeń użyteczności 
publicznej w zakresie odbudowy, rozbudowy 
i budowy oraz nadzoru technicznego nad wy­
mienionymi zakładami i urządzeniami uży­
teczności publicznej, które będą skoncentrowane 
w rękach Inspektora specjalisty w tych spra­
wach. Praca Inspektora specjalisty ma obej­
mować zagadnienia dotyczące wodociągów, 
kanalizacji zakładów oczyszczania miast, rzeźni, 
zakładów utylizacyjnych targowisk, zielonych 
powierzchni, melioracji miejskiej wszelkich 
zakładów techniczno - sanitarnych, zakładów 
komunikacji miejskiej jtp.‘*.

4. Na str. 2 wr tytule „Aprobata Wojewody*" 
dodaje się jako p. 9. „Projekty inwestycyjne 
okresowe i długofalowe, p. 10 Sprawozdania 
informacyjrio-statystyczne*', p. 11 Komunikaty 
dla czynników społecznych i prasy —  i p. 11  — 
Spr. dysponowania kredytami imvest. w te­
renie na zakłady i urządzenia użyteczności 
publicznej.

3. Szczegółowy podział czynności stanowi 
załącznik jako integralna część niniejszego za­
rządzenia i podstawę rzeczowego wykazu akt.

4. Przepisy Rozporz. Min. Spr. Wewn, 
o trybie urzędowania i załatwienia spraw 
w. Urzędach W<^pw. (I)z. U. R. P. Nr 76, 
poz. 611 z 1931 r.) mają zastosowanie do 
Wydz. Odbudowy —- równie mają tu zastoso­
wanie zarządzenia Min. Odbudowy z dnia 
19? XI. 46 r. L. G. M. 2523 W 1/46 Dz. 
Orz. Mm. Odb. Nr 6 z 7. XII. 1946 r. uzu­
pełnione zarządzeniem Min. Odbudowy z 2. IV.
1948 'r .  L. G. M. 657/W I./48 w szczegól­
ności część II. i III. określające funkcje i tryb 
urzędowania personelu urzędniczego fachowego 
Wydziału Odbudowy.

5. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 1948.

Wojewoda 

(— } Piotr Szymanek

SZCZEGÓŁOWY PODZIAŁ CZYNNOŚCI 

W ydziału O dbudow y

Wydział Odbudowy (znak Odb /.,...).
dzieli się na cztery Oddziały— a mianowicie:

I. Oddział Ogólny i Administracji Budo­
wlanej (Odb. 1 . . . /__ )

II. Oddział Budownictwa (Odb. I I . / . . /__ ).

III. Oddział Przemysłu Budowlanego
(Odb. I l i . . . / . . . . ) .

IV. Oddział Planowania i Polityki Budowla­
nej (Odb. IV .-../ . .. .) .

’I. Oddział Ogólny i Administracji Budow­
lanej (Odb. I. ' . . /  ).

obejmuje :

0. Przepisy i zarządzenia ogólne,

1. Sprawy organizacyjne i osobowe W y­
działu, ewidencje Starostw, oraz świadczeń 
społecznych dla pracowników i referentów 
odbudowy,

2. Preliminarze budżetowe i kredyty admi­
nistracyjne spraw wr p. 10 wskazanych, oraz 
sprawy rachunkowości i kontroli formalno- 
rachunkowei,

3. Sprawy inwentaryzacji szkód wojennych 
w budownictwie (teczki w/g) powiatów),

4. Sprawy taboru komunikacyjnego i trans­
portowego Wydziału,

5. Sprawy przydzielania terenów pod bu­
dowę: osiedli, zakładów i urządzeń użytecz­
ności publ., kolonii mieszkaniowych, ogródków7 
działkowych itp. (teczki w /g powiatów),

6. Sprawy propagowania i popierania ra­
cjonalnego budownictwa (teczki w/g powia­
tów'),

7. Sprawy organizacji szkolenia i doszka­
lania pfacownikow i rzemieślników7 techniczno- 
budowl. (programy szkolenia i dokształcanie, 
ewidencje pracownilwrw i rzemieśl. —  oraz 
wyniki),

8. Sprawy nadzoru-policyjno-budowl. i za­
twierdzenia projektów —  oraz udzielania po­
zwoleń na roboty budowlane (protokoły, pro­
jekty, pozwolenia) sprawy postępowania od­
woławczego a) spr. opiniowania i- przedkładania 
wniosków do egzaminów na uprawnienia bu­



4 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 124 Nr 19

dowlane, spr. weryfikacji uprawnień i ewi­
dencji uprawnień budowl., b) spr. nadzoru 
nad wykonaniem zawodu w zakresie projekto­
wania, kierowania robotami i wykonawstwa 
budowlanego (Protokóły i sprawozdania —  
teczki w/g powiatów),

9. Sprawy kontroli przestrzegania obowią-,, 
żujących zarządzeń odnośnie standartów bu­
dowlanych, przestrzennych i wyposażeniowych 
np. zarządzeń i okólników W budownictwie (pro­
tokóły i sprawozdania —  teczki w/g powiatów),

10. Sprawy Zarządu i administracji nieru­
chomości stanowiących własność państwową 
wzgl. zajętych przez urzędy i instytucje państw, 
oraz mieszkania służbowe dla pracowników 
państw, a) spr. przydziału pomieszczeń urzę­
dów ; instytucjom i urzędnikom państwowym,
b) spr. konserwacji i drobnych remontów admi­
nistrowanych budynków) c) wnioski o sprze­
daż lub dzierżawę nieruchomości państwowych, 
oraz o kupno lub dzierżawę nieruchomości 
na rzecz Skarbu Państwa (Odb. I .-10 c / . . ) ,

11. Sprawy grobowi)ictwa wojennego, o- 
pieka nad cmentarzami wojennymi, poszuki­
wanie mogił i ekshumacja zwłok (powiatami — 
ewidencje),

1 2. Różne.

II. Oddział Budownictwa (Odb. I I . - . . / . . . )  
obejmuje:

0. Przepisy i zarządzenia ogólne,

1. Sprawy opracowywania na podstawie 
ustalonych planów inwestycyjnych rozdziel­
ników kredytów . budżetowych i bankowych 
na roboty prowadzone bezpośrednio oraz ro­
boty nadzorowe (w/g powiatów),

2. Sprawy zIeceniodajvstwa, przetargów, 
umów komisyj kolaudacyjnych nadzoru wszyst­
kich robót (protokóły, sprawozdania i zarzą­
dzenia) przewidzianych w planie inwestycyj­
nym, kontroli i zatwierdzania sprawozdań do­
kumentów technicznych i finansowych z prac 
wykonawczych, oraz rozchodowych kwot i ma­
teriałów (powiatami) a) kształtowanie się cen 
w budownictwie, taryf za projekty, koszto­
rysy, kierownictwo itp. (ustalenia) —  powia­
tami.

5. Sprawy zapotrzebowania, rozdziału, oraz 
nadzoru i kontroli (protokóły), (sprawozdania 
zarządzenia) nad użyciem przydzielonych cen­
tralnie materiałów budowlanych a) sprawy

dyspozycyj rozdzielczych dla Centrali Mate­
riałów Budowl. i Kontroli ich wykorzystania 
(protokóły, sprawozdania, zarządzenia) -— w/g 
powiatów,

4. Sprawy odbudowy wsi i przebudowy 
wsi —  spr. rozprowadzania przyznanych sub­
wencji pieniężnych, pożyczek, materiałów bu­
dowlanych dla odbudowy i przebudowy in­
dywidualnych gospodarstw miejskich; a) spr. 
akcji instrukcyjnej w zakresie budownictwa 
ogniotrwałego, bj współdziałanie w projekto­
waniu i nadzorze nad realizacją właściwych 
planów zabudowy wsi (korespondencje — pro­
tokóły, sprawozdania, zarządzenia (teczki po­
wiatami),

5. Różne.

III. Oddział Przemysłu Budowlanego
(Odb. m . - . . / . |

obejmuje:
0. Przepisy i zarządzenia ogólne,
1. Sprawy nadzoru nad wykonaniem wy­

tycznych Min. Odb ud. w zakresie produkcji 
materiałów budowlanych (protokóły, sprawo­
zdania, zarządzenia), a) sprawy koordynacji 
i działalności wytwórni materiałów budowl. 
podległych Min. Odbudowy (korespondencja, 
wnioski, sprawozdania), b) spr. współdziałania 
z O kr. Zjednoczeniem Wytwórni Materiałów 
Budowl. (korespondencja, wnioski),

2. Sprawy współpracy z Okr. Zjedn. Państw. 
Przedsiębiorstw Budowlanych z organizacjami 
branżowymi przedsiębiorstw budowlanych w za­
kresie organizacji zagadnień warunków pracy 
i płacy, cen jednostkowych, uprawnień tech­
nicznych w robotach budowlanych, zaopatry­
wania przedsiębiorstw itp., ’

5. Sprawy współdziałała z Ekspozyturą 
Komisarza do spraw Sprzętu Budowlanego w za­
kresie zaopatrzenia w ten sprzęt zaintereso­
wanych (korespondencja, wnioski —  teczki w/g 
powiatów),

4. Sprawy zaopatrywania wytwórni w su­
rowce, węgiel, materiały pędne oraz inne ma­
teriały reglamentowane potrzebne dla produkcji 
(zestawienia, rozliczenia) a) spr. nadzoru nad 
stosowaniem umów zbiorowych w przemyśle 
budowlanym, oraz wpółdziałanie w tym za­
kresie z Centr. Mat. Budowl. i kontroli cen 
na materiały budowlane (protokóły, sprawo­
zdania, zarządzenia, korespondencja),

5. Ewidencja sprawozdawczości i statystyki 
istniejących ną terenie Województwa Łodz-



Nr 19 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 124 5

kiego wytwórni materiałów budowlanych 
i przedsiębiorstw budowlanych, ich zdolności 
produkcyjnej i stanu zatrudnienia,

a) Sprawy opiniowania wniosków inwesty­
cyjnych' wytwórni materiałów budowlanych 
i przedsiębiorstw budowlanych do planu in­
westycyjnego (opinie i wnioski),

6. Różne.

Oddział Planowania i Polityki Budowlanej 
(Odb. IV .- . . / . . . . )

obejmuje:
0. Przepisy i zarządzenia ogólne,

1. Sprawy prowadzenia studiów i badań 
co do stanu i potrzeb in westycyjnych w za­
kresie działania Min. Odbudowy (wyniki stu­
diów, zestawienia, wykazy — korespon­
dencja,

2. Sprawy sporządzania wojewódzkich p ro­
jektów planów inwestycyjnych okresowych 
i długofalowym w tymże zakresie (Min. Odb.) 
oraz sprawy wykazywania wszelkich czynności 
pomocniczych z tym związanych (ustalanie 
stanu faktycznego i. potrzeb inwestycyjnych) 
teczki w/g powiatów,

3. Sprawy zbierania i opracowywania ma­
teriałów informacyjno-statystycznych, ilustru­
jących całokształt działalności odbudowy na 
terenie- Województwa Łódzkiego, oraz infor­
mowanie w tej dziedzinie czynników społecz­
nych i prasy (Powiat. Biura Odbudowy i W y­
działy Techniczne, zestawienia, sprawozdania, 
komunikaty w Łódz. Dzienniku Wojew. i pra­
sie —- oraz sprawozdawczość planu inwesty­
cyjnego,

4. Różne.

Inspektorat do spraw' zakładów i urządzeń 
użyteczności publicznej. (Odb. J. S.).

0. Przepisy i zarządzenia ogólne,
(Odb. J. S .-O / . . / . . . ) ,

1. Zestawienie planów i wniosków inwe­
stycyjnych, ustalanie hierarchii potrzeb dla 
inwestycyj w zakładach i urządzeniach uży­
teczności publicznej. Sprawozdanie i opinio­
wanie zapotrzebowań na zakupy zagraniczne 
dla zakładów i urządzeń użyteczności publicz­
nej celem przedstawienia wniosków do Min. 
Odbudowy (wnioski akta — teczka dla każ­
dego zakładu, (Odb. I. S.-I./___) —  powiatami).

2. Sprawy dotyczące rozprowadzenia kre­
dytów' inwestycyjnych w terenie (dyspono­
wanie) kontrola właściv*ego i racjonalnego ich 
zużycia (protokóły lustr, zarządzenia polustr.) 
oraz sprawozdania z wyjątkowych kredytów 
i zrealizacji odbudowy i budowy (teczka dla 
każdego zakładu (Odb. J. S. 2 / . . / . . . )  — powua- 
tami).

3. Sprawy opiniowania projektów zakła­
dów i urządzeń użyteczności publicznej, sprawy 
związane z zatwierdzeniem projektów wodo­
ciągów dla miast i osiedli poniżej 25.000 
mieszkańców (teczka dla każdego zakładu) 
(Odb. J. S.- / . . . ) ,

4. Sprawy dochodzeń w odno-prawnych 
(współudział) sprawy ochrony wód przed za­
nieczyszczeniem oraz w innych zagadnieniach 
wodnych, budowlanych i techniczno - sanitar­
nych — (protokóły opinie) (Odb. J. S.-4/...),

5. Nadzór nad przestrzeganiem i wyko­
nywaniem ustaw, rozporządzeń, przepisów' itd. 
oraz nadzór nad przeprowadzaniem badań 
i studiów w zakładach i urządzeniach uży­
teczności publicznej, a w szczególności przy 
inwestycyjnych doświadczalnych (protokóły 
lustr, sprawozdania zarządzenia polustr.),

(Odb. j. S.-5/...)

(i. Kontrola techniczna w terenie nad 
budową, rozbudową i odbudową — oraz eks­
ploatacja zakładów i urządzeń użyteczności 
publicznej (protokóły kontroli, zestawienia eks- 
ploat. —  zarządzenia) (Odb. Insp. Inst. - 6 / . . . ) ,

7. Różne.

Inspektorzy Wydziału Odbudowy 
(Odb. In s p . . . - . . / . . . )

obej muj ą spraw y:

0.* Przepisy i zarządzenia ogólne,

1 . Okresowe i doraźne inspekcje agend 
odbudowy i nadzoru budowlanego wr miastach 
i powiatach wyznaczonych im rejonów' — w za­
kresie wszelkich spraw' i czynności z budow­
nictwem związanych w ramach planu rocz­
nego i kwartalnego Inspekcji Wojewódzkiej 
(protokóły lustracji, sprawozdania i zarządze­
nia poinspekcyjrie zastrzeżone na podpis W o­
jewody).

2 . Współdziałanie z Oddziałami Wydziału 
Odbudowy w zakresie programów' inwesty­
cyjnych, rozdziału kredytów' i materiałów bu­
dowlanych, budowdanych instrukc.yj dla agend



6 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 124 i 125 Nr 19

odbudowy oraz opinii o obsadach personal­
nych agend terenowych oraz Inspektorami 
Starostw i Inspektorami Wojew. Związków 
Samorządowych Urzędu Wojewódzkiego od­
nośnie organizacji biurowości i trybu urzędo­
wania w powiat, władzach administracji ogól­
nej i samorządowej; (wnioski),

5. Różne.

Uwaga; Oznaczenie spraw małymi literami 
alfabetu łacińskiego oznacza podteczki do.spraw 
oznaczonych cyframi arabskimi (Odb. I -  8a/.. .)  
(Odb. I . - 8b/..:).

125 

OBWIESZCZBNiE 

Urzędu W o jew ó d zk ieg o  Ł ódzk iego

z dnia 7 września 1948 r. Nr SA. l-3/a-48
o  sp rostow an iu  b łęd ó w  p ow sta łych  w o g ł o ­
szeniu  w Łódzkim  D zienniku W ojew ódzkim  
Nr 9, poz. 49, z dnia 11 maja 1 9 18 r., o g ło ­
szen ia  W ojew ody  Ł ó d zk ieg o  o  aktualnym  

p o d z ia le  gmin wiejskich na grom ady.

Na podstawie § 5 Rozporządzenia Rady 
M inistrów 'z  dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie 
Dzienników Wojewódzkich (Dz.U.R P. Nr 72, 
poz. 648), zarządza się sprostowanie błędów 
drukarskich odnośnie powiatu: rawskiego i
sieradzkiego.

P o w ia t  uaw ski
W gm. Czerniewice, pod liczbą 5 

w gromadzie Chociw dopisuje się słowo „maj. 
Chociw".

W  gm. Góra, pod liczbą 21 w gro­
madzie Swidrygafy Nowe, ma być „kol. Swi- 
drygały 1, la, 2“ —  a nie Swidrigały 1, la.

W  gm. Regnów figuruje „50 Turobowice", 
ma być „29 Świnice".

W  gm. Żelechlin w 27 gromadzie „Sta­
nisławów" dopisuje się po kolonii Stanisławów, 
„kol. Janinów"

W 28 grom. Władysławów —  skreśla się 
słowa „kol. Janinów".

P o w ia t  Sieradzki
W gm. Gruszczyce, 2 grom. Cienia-Wielka, 

figuruje w. Cienie-Wielkie, ma byc wieś 
Cienia-Wielka.

W  gm. Gruszczyce, 2 grom. Cienia Wielka, 
figuruje kol. Cienie-Wielkie, ma być kol. 
Cienia-Wielka.

W  gm. Gruszczyce, 7 grom. Lubna Ja- 
rosłaj, figuruje w. Lubnia-Jarosław, ma być 
wieś Łubna-Ja rosła j.

W  gm. Gruszczyce, 7 grom. Lubna Ja- 
rosłaj, figuruje fol. Łubnia-Jarosław, ma być 
fol. Łubna-Jarosłaj.

W gm. Gruszczyce, 8 grom. Niedoń, figu­
ruje os. Adamczyków, ma być os. Adamczyki.

W gm. Gruszczyce, 8 grom. figuruje folw. 
Hec-Woda, ma być fol. Checwoda.

W grn. Gruszczyce, 12 groin. Sudoły, fi­
guruje kol. Sjudoły-Jarosław, ma być kol. Su- 
doły-Jarosłaj.

W  gm. Gruszczyce, 14 grom. Włocin-kol„ 
figuruje wieś Przedgorzela, ma być wieś 
Przegorzałe.

W gm. Gruszczyce, 15 grom. Wojtkow, 
zmienia się na Wojków —  w tej samej grom. 
Wojków figuruje wieś Wojtków, ma być 
wieś Wojków.

W gm. Gruszczyce, 15 grom. Wojków, fi­
guruje wieś Wójt kó w JP o d u o h o w n y, ma być 
wieś W oj kó w-Poducbowny.

W gm. Krokociee, grom. 5 Jeżew 7— zmie­
nia się na Jerzew i wieś Jeżew na wieś 
Jerzew, folw. Jeżew na fol. Jerzew.

W gm. Majaczewice, 2 grom. Brzeźnica, 
figuruje folw. las Gronówek, rna być folw. 
las Gronów.

W gm. Majaczewice, w 5 grom. os. Bu­
rzenin, figuruje os. hipot. Kuźnica, ma być 
os. hipot. Kurnica.

W  gm. Majaczewice, w 3 grom. os. Bu­
rzenin, figuruje os. włość. Kuźnica, ma być 
os. włość. Kurnica.

W* grn. Wróblew, 19 grom. Zlot owi zna, 
figuruje os. młyn Gozdeckie,"słowa „os. młyn. 
Gozdeckie" skreśla się.

W gminie Złoczew, nazwę gromady Biesiec 
zmienia się na „Bieniec", następnie w tej 
gromadzie słowa: kol. „Filopole" zmienia się 
na „Filipole".

W tej samej gminie nazwę gromady „Bo- 
żęckie" zmienia się na „Borzęckie" a „wieś 
Bożęckie" na „wieś Borzęckie".

Za Wojewodę 
( —) B o les ła w  Michalski

Nacz. Wydz. Samorz.



Nr 19 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 126 i 127 7

126 
OBWIESZCZENIE 

Urzędu W o jew ó d zk ieg o  Ł ódzk iego  
z dnia 7 września 1948 r. Nr SAl-30/48 

o sp ro sto w a n iu  błędów pow sta łych  przy  
o g ło szen iu  w Łódzkim  Dzien. W ojew. Nr 12 
z  dnia 7 czerw ca  1948 r o  aktiiainym p o ­

dzia le  gm in wiejskich na grom ady.
Na podstawie § 5 Rozp. Rady Ministrów 

z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie Dzienników 
Wojewódzkich (Dz U. R-: P. Nr 72, poz. 648) 
prostuje się błędy drukarskie jak następuje:

P o w ia t  K utnowski

G m i n a  K r z y ż a n ó w e k
W  5 grom. Krzyżanówek dopisuje się miej­

scowość „kol. Podgórze .
W 10 grom. Młogoszyn Figuruje „kol. 

Sęczkowska, ma być „kol. Sęczkówka**.
W 18 grom. Siemienice dopisuje się „wieś 

W yręby Siemienickie“ i „kol. Olszynka1*.
W 21 grom. Sklęczki figuruje „wieś Sklęcz- 

ki**, ma być „fol. Sklęczki**.

G m i n a K u t  n o
W 10 grom. Gołębiew Nowy, miejscowość 

„Pokarcz. Gołębiew1* skreśla się.

G m i n a  O p o r ó w
W  18 grom. Śmiechów ma być grom. 

„Swiechów** i wieś „Swiechów1*.

G m i n a  Sój ki
W 14 grom. Muc.hnice figuruje „Raymon- 

tów**, ma bvć „Reymontów**.

P ow iat  Wieluński
W gm. Chotynin nazwa 7 gromady brzmi: 

„Sołectwo Zdżary**, ma być „Sołectwo Zdżary.
W gra. Dzietrzkowicie w 5 grom. figuruje 

„kol. Ludzi nów Borek**, ma być „koi. Ludwi­
nów Borek“.

W gm. Galewice w 15 grom. figuruje
„kol. Pustkowie Gło winko wśkiego**, ma być
„kol. Pustkowie Głowinkowskie1*.

W gm. Galewice w 16 grom. figuruje
„kol. Fekin**, ma być „kol. Felcin**.

W  gm. Kamionka w 1 1 gromadzie figu­
ruje „os. Madęły**, ma być „os. Madeły**.

W gm. Lututów w 17 gromadzie figuruje 
„kol. Jasienice**, ma być „kol. Jasienie*1.

W gm. Rudniki w grom. 15 figuruje „kol. 
Jaworzno Łangnasa, ma być „kol. Jaworzno 
Langnasa**.

W tej samej gromadzie figuruje „os. młyńska 
Brzóska*1, ma być „os młyńska Brzózka**.

W  gminie Rudniki w grom. 20 figuruje 
„kol. Bieńki**, ma. być „kol. Pieńki**.

W gm. Siemkowice w grom. 14 figuruje 
„kol. Łużył**, ma być .„kol. Łużyk**.

W gm. Skrzyimo nazwę 6 gromady Nie- 
tuszyn, zmienia się na nazwę gromady „Ni.e- 
tuszyna**.

W gm. Mierzyce w grom. 4 figuruje 
„wieś Gliki**, ma być „wieś Gligi11.

W gm. Mierzyce nazwę gromady „4 Gliki** 
zmienia się na „4 Gligi**.

Za Wojewodę 
(— ) B o les ław  Michalski

Nacz. Wydz. Samoiz.

127 
CGŁOSźENIE 

Urzędu W o jew ó d zk ieg o  Ł ó d zk ieg o  
z dnia 7 wjześnia 1948 Nr K. S. i f 0/32-48 

o g o sp o d a r ce  zużytym  ogum ien iem  p o ja zd ó w  
m echanicznych.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Komu­
nikacji Departamentu Samochodowego z dnia 
28 sierpnia 1948 r. Nr X -4 c - l /2 4 /4 8  o go­
spodarce zużytym ogumieniem pojazdów me­
chanicznych, Urząd Wojewódzki udziela do 
wiadomości zainteresowanych — w prze­
druku:

a) cennik na zużyte opony i dętki oraz
b) wykaz jednostek Centrali odpadków, które 

są upoważnione do skupu zużytego ogu­
mienia.

Z uwagi na podział wr cenniku Centrali 
Odpadków zużytych opon na 4-y klasy o znacz­
nej różnicy cen, należy posiadany zapas tego 
rodzaju opon komisyjnie przejrzeć i zakwali­
fikować do odpowiednich gatunków (klas) 
wskazanych w cenniku.

Opony zaliczone przez Komisję do klasy
I. II. poleca- się wykorzystać w miarę możno­
ści dla własnych potrzeb, zużyte opony zali­
czone do klasy HI. i 0 oraz nieprzydatne już 
dętki przedstawić do sprzedania ńąjbliższym 
jednostkom Centrali Odpadków wskazanych 
w wykazie.

Po bliższe wyjaśnienia należy zwracać się 
do tych jednostek Centrali odpadków, w spra­
wach zaś spornych —  bezpośrednio do Cen­
trali Odpadków w Łodzi.

Za Wojewodę 
(—) Inż. Fr. Koryciński

Naczefhik Wydz. Komunik.



8 Łódzki D lennik Wojewódzki. Poz. 127 Nr 19

P & Z Ł P R U K

C E N N I K

CENTRALI ODPADKÓW UŻYTKOWYCH — ŁÓDŹ, UL. POŁUDNIOWA 44

dla dostawców (użytkowników) —  obowiązujący przy dostawach zużytych opon, dętek do 
Baz zużytego ogumienia (Zbiornic) zatwierdzony decyzją Departamentu Finansowego Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu Nr F. N. IV./B56/6 z dnia 5. VI. i 18. VI. 1948 r.

termin ważności od dnia 15 lipca 1948 r.

C E N A  J E  'N O .' TK< > W A h 1 kg.

L. p. R 0  D Z . A  J dla dostawcy loco 
jego skład

dla dostawcy loco 
skład Bazy

1. Klasa I. (zużyte opony, nadające się po protekto- 
rowaniu do transportu szybkobieżnego).

25 27

2 . Klasa II. (zużyte opony, nadające się po naprawie 
do transportu szybkobieżnego).

15
.

17

5. Klasa III. (zużyte opony, nadające się po naprawie 
do transportu wolnobieżnego).

10 12.

4. Klasa 0  (zużyte opony, nadającą się do przemiału 
dla przemysłu gumowego).

2,45 5,45

5. Zużyte dętki dla przemysłu gumowego. 

U w a g a :

a) ceny powyższe obowiązują aż do odwołania.

9,50 10,50

W  Y K A Z

Baz zużytego ogumienia z uwzględnieniem numeracji.

Baza 
IV r F I R M A Teren działalności.

5. Zbiornica Odpadków na powiat i miasta 
Piotrków Z. I. Witkowski 
Piotrków, Towarowa 2

miasta i powiaty: Piotrkowski, Konecki, 
Opoczyński, Radomszczański, Łaski, 
Sieradzki i Wieluński

14. Skład Materiałów Surowcowych Zygm unt 
Defiński, Łódź, Proletariacka 4/6

miasta i powiaty: Łódzki, Brzeziński, Łę­
czycki, Łowicki, Rawski i Skiernie­
wicki



Nr 19 Łód2ki dziennik Wojewódzki. Poz. 128 9

128
PISMO OKÓLNE  

Urzędu W ojew ód zk iego  Ł ó d zk ieg o

z dnia 10. IX 48 r. Nr Wojsk 4-h/42/48 r. 
o  p oszu k iw an iu  niżej w ym ienionych  o sób .

Do wszystkich Starostw Powiatowych, Za­
rządów gmin miejskich i wiejskich, Komisa­
riatów i Posterunków M. O, na terenie W o­
jewództwa Łódzkiego.

Na podstawie pisma Starostwa Średzkiego 
w Środzie Śląskiej;' z dnia 3. IX. 48 r. Nr 
Wojsk. 7 — 38,48, w związku z poborem 
roczn. 1927 i rejestracją roczn. 1928 Urząd 
Wojewódzki zarządza poszukiwanie następu­
jących osób, których miejsce pobytu je'st nie­
znane.

1. Kostański Leszek, ur. 6. XII. 1927 r. 
Kurów, syn Jana i Ludwiki Bodma, żarn. 
Ciechów, gm. Bukówek.

2. Klamka Stanisław, ur. 21. III. 1927 r. 
Mokszko Dolne, syn Wincentego i Agnieszki 
Laskowska, zam. Malczyce.

3. Chabowski Józef, ur. 8. III. 1927 r. 
Zbrojna, syn Józefa i Marii Dyguła, zam.
Malczyce.

4. Szczerba Józef, ur. 13. VI. 1927 r. Pod- 
hojny, syn Józefa i Antoniny Misztala, zam. 
Malczyce.

5. Krakowian Stanisław, ur. 19. XII. 1927 r. 
Poraj, syn Bolesława i Genowefy, zam. Mrozów.

6. Wróbel Antoni, ur. 1. V. 1927 r. Za-
bratówka, syn Władysława i Magdaleny, zam. 
Brzezinka, gm. Mrozów.

7. Romańczyk Kazimierz, ur. 1. TU. 1927 r. 
Czesław, syn Jana i Marii, zam. Pisarzowice, 
gm. Mrozów.

8. Kołodziejczyk Tadeusz, ur. . 10. V. 
1927 r. Olszyny, syn Franciszka i Stefanii, 
zam. Prę/.yce, gm. Mrozów.

9. Dybczak Stanisław, ur. 7. X. 1927 r. 
Żywiec, syn Michała i Heleny, zam. Prężyce, 
gm. Mrozów.

10. Król Roman, ur, 4. X. 1927 r. Woj-
kowa, syn N. N. i Melanii Klepacz, zam.
Widzewo, gtn. Mrozów.

11. Kosoń Michał, ur. 16. XII. 1927 r.
Siedliszczowice, syn Władysława i Józefy, zam. 
Wilkszyn, gm. Mrozów.

12. Ciszczeń Stanisław', ur. 10. VIII. 1927 r. 
Lentównia, syn Wawrzyńca i Joanny, zam. 
Udanim.

13. Fiuk Karol, ur. 1. II. 1927 r. Piotr­
kowice, syn Jana i Teodory, zam. Środa Śl.

14'. Mikóła Marcin, ur. 4\ IX. 1928 r. 
Lwów, syn Karola i Marii,, zam. Chełm gm. 
Bukówek,

15. Dominikowski Tadeusz, ur. 14. VIII. 
1928 r. Wące, syn Marii Dominikowski ej, 
zam. Malczyce.

N
16. Skowronek Stanisław, ur. 1 5. IX. 1 928 r. 

Zarzyce Małe, syn Wojciecha i Marii, zam. 
Rzeczyca, gm. Malczyce.

17. Pudełko Jan, ur. 30. V. 1928 r. G m - 
szów, syn Władysława i Marii, zam. Białków, 
gm. Mrozów.

18. Wilkowiecki Roman, ur. 21. VIII. 
1 928 r., syn Antoniego i Jadwigi, zam. Mokre, 
gm. Mrozów.

19. Syćko Jan, ur. 2. I. 1928 r. Rodawka, 
syn Adama i Anny, zam. Głoska, gm. Przed­
moście.

20. Teodorowie?. Krzysztof, ur. 22. VIł. 
1928 r. Rogozneczka, syn Franciszka i Janiny, 
zam. Głoska, gm. Przedmoście.

21. Amroziński Jan Józef, ur. 20. VI. 1928 r. 
Lipice, syn Antoniego i Władysławy, zam. 
Niękinia, gm. Przedmoście.

22. Kaleta Władysław, ur. 13. IX. 1928 r. 
Bielawa, syn Jana i Marianny, zam. Szcze- 
parów, gm. Przedmoście.

r
23. Masoń Stanisławy ur. 15. II. 1928 r. 

Święciany, syn Adama i Anny, zam. Komor­
niki, gęn. Przedmoście.

24. Brożyna Włodzimierz, ur. 16. IX. 1928 r. 
Kluki, syn Jakóba i Ireny'', zam. Kryniczno, 
gm. Rakoszyce.

25. Janiak Józef, ur. 19. XII. 1928 r. M,a- 
ciszowice, syn Józefa i Stanisławy, zam. Ka­
dłub, gm. Przedmoście.



10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 128 12° i 130 Nr 19

26. Wydrzyński Bolesław, ur. 17. I. 1928 r. 
Wydrno, syn Kazimiery, zam. Środa Śl.

27. Szałek Józef, ur. 15. XII. 1928 r. 
Wyżne, syn Jana i Anieli, zam. Środa Sl.

28. Gajewski Zygmunt, ur. 1. VIII. 1928r., 
syn Stanisława i Heleny, zam. Środa Śl.

29. Woźniak Kazimierz, ur. 12. XII. 1928 r. 
Łabędzin, syn Szczepana i Marii, zam. Środa Śl.

30. Młodzianek Tadeusz, ur. 13. X. 1928 r. 
Promna, syn Jana i Heleny, zam. Środa Śl.

31. Zapolski Stefan, ur. 21. VIII. 1928 r. 
Białobrzegi, syn Władysława i Heleny, zam. 
Środa Śl.

52^ Samolewicz Aleksander, ur. 18. VIII. 
1928 r. Stare Miasto, syn Jana i Tekli, zam. 

"Środa Śl.

W wypadku pozytywnych wyników po­
szukiwań lub figurowania w rejestrze, należy 
zawiadomić bezpośrednio Starostwo Powiatowe 
w  Środzie Śląskiej.

Za Wojewodę 
Wiktor Hawel

Nacz. Wydz. Wojskowego.

129 

PISMO OKÓLNE 

W ojew ody  Łódzkiego*

z dnia 11 września 19*8 roku Nr Wet. U. 1. 1/21 
o  uboju hum anitarnym  zw ierząt rzeźnych.

Do wszystkich Starostw Powiatowych i Za­
rządów miast wydzielonych województwa 
łódzkiego.

Na podstawie ustawy z dnia 17 kwietnia 
1936 r. o uboju zwierząt gospodarskich 
w rzeźniach (Dz. IJ. R. P. Nr 29, poz. 237) 
i Rozporządzenia .Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 26. VIII. 1936 roku (Dz. I). 
R. P. Nr 70, poz. 503), oraz wobec licznie 
napływających protokółów i sprawozdań In-, 
spektorów Zjednoczenia Towarzystw Opieki 
nad Zwierzętami ^ 'skazujących na niehuma­
nitarny sposób uboju zwierząt rzeźnych za­
rządzam co następuje:

’ Wszystkie rzeźnie i miejsca uboju muszą 
być zaopatrzone do dnia 1 listopada b. r. 
w odpowiednie narzędzia służące do ogłuszenia

zwierząt ubojowych, przy czym należy dążyć, 
by w miejscach, gdzie pozwalają na to wa­
runki techniczne dia ogłuszenia Irzody chlewnej 
były zainstalowane aparaty elektryczne.

Ubój bydła, jałowizny i cieląt powyżej 
3 tygodni— może być dokonany tylko po 
uprzednim ogłuszeniu aparatem bolcowym 
typu „Radical“ przy użyciu spłonek o odpo­
wiedniej sile wybuchowej.

Ogłuszanie przed ubojem trzody chlewnej 
i owiec w braku lub niemożności zainstalo­
wania aparatury elektrycznej winno również 
odbywać się przy pomocy aparatu bolcowego.

Cielęta do 3 tygodni w braku aparatury 
elektrycznej mogą być ogłuszone przy pomocy 
maczugi pod warunkiem, że czynności te 
wykonywać będzie osoba odpowiednio prze­
szkolona.

Zwracam również uwagę, że zwierzęta 
mogą być wprowadzane do hal łub klatek 
ubojowrycli tylko po uprzednim oczyszczeniu 
posadzek z krwi i odpadków' poubojowych. 
Oprawianie zwierząt, jak również oparzanie 
lub opalanie trzody chlewnej może odbywać 
się po stwierdzeniu całkowitego braku odruchów 
oddechowych i mięśniowych.

Odpowiedzialność za brak narzędzi służących 
do ogłuszenia ponosić będą zarządy rzeźni, 
zaś za sposób przygotowania pomieszczeń 
i właściwą kolejność pracy przy uboju kiero­
wnicy' rzeźni.

Nadmieniam, że brak narzędzi spowodować 
może zamknięcie rzeźni do czasu zaopatrzenia 
jej wr odpowiednie urządzenia.

Wojewoda 
(—;} K azimierz Kucner

Wicewojewoda

139 

K O M U N I K A T  

^Dyrekcji P oczt  i T?legr. Okr. Ł ó d zk :ego

z dnia 3 września 1948 r. Nr Org. 176-48

o  uruchom ieniu  agen cyj p o czto w y ch .

Z dniem 5 września 194-8 r. uruchamia 
się w Babsku powiat Rawa Mn/.., woj. Łódzkie 
agencję pocztową 3 stopnia z zakresem na­
dawczo-oddawczym o nazwie Babsk k/Rawyr 
Maz.



Nr 19 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 130 i 131 11

Uruchomioną placówkę włącza się do Obw. 
Upt. Rawa Maz.

Do obszaru pocztowego wymienionej pla­
cówki należeć będą miejscowości: Babsk, Babsk 
Poduchowny, Wólka Babska, Ossa, Frańopol, 
Prusso, Antoninów, Gołyń, Studzianek, Prze- 
wodowice, Fryszerka, Jelytów, Teodozjów, Za­
górze, Jakubów, Helenów, Józefów', Kurze- 
szynek, Julianów, Raducki i Raducz, które 
wyłącza się jednocześnie z obszaru pocztowego 
z placówek p t.: Rawa Maz. i Biała Rawska.

.Godziny urzędowania' ustala się w dni po­
wszednie od 8 do 15, zaś w niedzielę i święta 

' o d  9— 11..

Z dniem 12 września 1948 r. w miejsce 
istniejącego pośrednictwa p. t. Popielowy powiat 
Brzeziński k Łodzi, województwa Łódzkiego, 
uruchomia się agencję pt. 5 stopnia z zakre­
sem nadawczo-oddawfczym o nazwie „Popie- 
1 alawy . •

Uruchomioną placówkę ,włącza się do Obw. 
U pt. Tomaszów Maz. 1.

Do obszaru pocztowego wymienionej'pla­
cówki p. t. należeć będą miejscowości: Popie­
la wy, Łączkowice, Władysławów, Łaznów, 
Buków, Ciosy, pianki. Janków, Helenów, 
Olszowa i Aleksandrów, które wyłącza się 
jednocześnie z obszarów pocztowych placówek 
]). t. Ujazd i Rokiciny.

Godziny .urzędowania ustala się w dni po­
wszednie od 8 — 15, zaś w niedzielę i święta 
od 9 — 11.

Z dniem 19 września 1948 r. w miejsco­
wości Srock powiatu Piotrkowskiego wojew. 
Łódzkiego uruchamia się agencję p. t. 3 st.op. 
z zakresem nada wczo - oddawczym o nazwie 
„Srock k/Piotrkowa Tryb.“.

Uruchomioną placówkę włącza się do Obw. 
Up. Piotrków Tryb.

Do obszaru pocztowego wymienionej pla­
ców ki p. t. należeć będą miejscowości: Srock, 
Gościmowice II., Podolin, Szynczyce, Budy 
Szynczyckie, Gołygów, Srock Rządowy, Wo- 
dzinek, Wodzin, Mąkoszyn, Dąbrówka, Rękoraj
I. i II., Sierosław I. i II., Pieńki Sierosławskie, 
Kmielnia, Doły Braskie, Karlin, Pieńki Kali­
nowskie i Lewkówka, które wyłącza się .jedno­
cześnie z obszarów pocztowych placówek p. t.: 
Moszczenica, Baby, Czarnocin, Grabica, Piotr­
ków Tryb. i Tuszyn.

Godziny urzędowania ustala się w dni po­
wszednie od 8— 15, zaś w niedzielę i święta 
od 9— 11.

Za Dyrektora Okręgu: .

(—) Stefan Klimaszewski

Wicedyrektor
I

131

KOMUNIKAT 

G łó w n eg o  Urzędu S tatystyczn ego
z dnia 4 września 1948 r. iv r 2779/48 

o W iadom ościach  Statystycznych.

Ukazał się zeszyt 15 „Wiadomości Staty- 
stycznych“ z 1948 r. Na treść zeszytu skła­
dają się następujące zagadnienia: Repatriacja 
i reemigracja do Polski przez punkty etapowe 
zachodnie Państwowego Urzędu Repatriacyj­
nego według miesięcy. Produkcja przemysłowa. 
Przewozy handlowe towarów na liniach 
normalnotorowych i szerokotorowych P. K. P. 
według kierunku nadania i przyjęcia oraz 
według miesięcy Przewóz towarów na P. K. P. 
normalnotorowych i szerokotorowych— wago­
ny. Zatrudnienie w górnictwie i przemyśle 
przetwórczym. Ubezpieczenia społeczne.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
Zajdtar Edward,  zairy w Wodzinie,  gm.  Kruszew,  pow.  P i ą t k ow sk i  To ma sz ,  żarn. w Zgierzu,  S i e n k i e w i c z a  57, 

Łódź ,  u ni eważ ni a  z a g ub io n ą  karię  rejes tracyjną,  w y -  u n i ew aż n i a  z a gu b i o n ą  kartę rej es t ra cyj ną ,  w y d a n ą  
d an ą przez R. K. U. Łódź Powi at .  przez  R K. U. Łódź-powiat .

O s t a s z e w s k i  Jan,  zam.  w Zgierz.i* ul.  Karola  8, unie- N o w a k  Józef ,  zam.  w Zgierzu,  S i e n k i e w i c z a  57, un i e­
w a ż n i a  z a gu b i o n ą  kartę rej es tracyj ną ,  w y d a n ą ' p r z e z  wa ż n i a  z a gu b i o n ą  kartę  r ej es t racyj ną ,  w y d a n ą  przez  
R K U Łó dż - Po wi a t .  Ił. K. U. Kutno.

S u pe r a  Czes ław,  zam.  w Marianowie,  gm.  Mroga Doi -  Sz ub er t  Ta de us z ,  zam.  wi eś  nowe  Chrusty ,  gm Mi­
na,  p ów Br ze zi ny ,  u n i e w a ż n i a  zagubi one:  kartą reje kołajów,  pow.  Brzez i ny ,  un ie wa ż ni a  z ag ub io n e  z a ś wi a d -
s tr a c y j n ą ,  w y d a n ą  przez  R. K. U Ł ó d ź - P o w i a t  i dowód o zen ie  z w ol n i en ia  od s ł u ż b y  wojskowej ,  wy dane  przez
o s o b i s t y ,  w y d a n y  przez  gm.  Mroga-Dnlna.  R. K. U. Ł ó d ź - P o w i a t



12 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr 19

P a w l ak  J ul ian ,  zara. w Kogo wie,  u n ie w a ż n i a  z a g u ­
b ioną  ka*rtę rej es t racy jną ,  w y d a n ą  przez  R.  K U.  Łódź -  
Powi at ,

Za gi ną ł  dowód t o ż s a m o ś c i  konia Nr 7376, w y s t a w i o n y  
na naz wi sk o  Mis iak Marian,  Czarna poc z ta  Stąporków,  
pow.  Konecki ,  k l ac z  c i e m n o - s z p a k o w a t a  •urodź. 1939 r.

Zagubi ono  ks iążką inwal idzką ,  W a d o w s k i  Jan,  Kon­
s t a n t y n ó w ,  L u t o m i e r s k a  4.

W o s k o w i c z  Józef ,  zam.  w Konst an ty nowi e ,  ul. 11-go 
L i s t o p a d a  Nr  51, u n i ew aż n ia  z a gu b i o n y  dowód o s o ­
b i s t y  ( pa l c ó w k ę )  i kartę r ej es tr acyj ną  w y d a n ą  przez  
R. K. U. Ł ódź -P owi at .

NTa po dst awi e  § 73 r o zp orz ądz en ia  Rad y Ministrów  
z dnia 30 s t y c z n i a  1947 r w sprawie  trybu p o s t ę p o ­
w a n i a  przy pr zej mowa ni u pr zeds i ęb ior st w na  w ł a s n o ś ć

P a ń s t w a  (Dz.  U. R. P. Nr 16, poz.  .62), oraz z a r z ą d z e ­
nia Ministra P r z e m y s ł u  i Handlu z dnia 15 c z e r w ca  
1948 r. o g ł a s z a  s ię ,  że w dniu 18. 10. 4S r. z o s t a n ą  
sp o rz ą dz o ne  protokół y z d aw c zo - ód b io r cz e  n a s t ę p u j ą ­
c ego  p r z ed s ię u io r s t w a  pr zej ęt ego  n a  w ł a s n o ś ć  P a ń ­
s twa:  Zgi erskie  T o w a r z y s t w o  E l ek t r y c z n e  S. A. Zgierz,  
ul. S t ry ko ws ka  69, godz 10. W z y w a  - i ę  w ł a ś c i c i e l a  
p o w y ż s z e g o  p r z e d s i ę b io r s t w a  oraz w ł aś c i c i e l i  s k ła d ni ­
ków m a j ą t ko w yc h ,  z na jd u j ą c y c h  s ię  w p o w y ż s z y m  
prz ed si ęb io rs twi e  do s t a w i e n i a  s i ę  w t z a s i e  i m i e j s c u  
w y z n a c z o n y m  do s p o r z ą dz e ni a  pr ot okó ł u z d a w c z o - o d ­
biorczego.

N i e s t a w i e n n i c t w o  nie .wstrzymuje  s p o r z ą dz e ni a  pro­
t okół u zdawc zo -odbi or cz eg o. '

Zj ednoc zenie  E n e r g et y cz n e  
Okręgu Ł ó d zk ie g o

Zbiórka u l i cz na  na e le kt ry f i ka cj ę  ko ś c i o ła  w Bol i -  
inowi-e w dniu 26. VII. 48 r. w yn i o s ł a  z ł  i 3.72J.

W V ,ć /i ..

Od Administracji
Administracja Łódzkiego Dziennika W ojewódz­

kiego podaje do wiadomości, że prenumerata 
Łódzkiego Dziennika W ojewódzkiego z o s t a ł a  
p o d w y ż s z o n a  w stosunku do ceny poszcze­
gólnego numeru czasopisma, a to w związku ze 
wzrostem  kosztów  nakładu. Wszelkie za tym 
w pływ y na prenumąratę są uważane jako zalicz­
kow e w pływ y.

A dres Redakcji i Adm inistracji: Urząd Wojewódzki Łódzki — Łódź, ul. Ogrodowa nr 15
Tel. 254-50, wewnętrzny 31.

Administracja czynna od godz. 9— 13 
Konto w P. K. O. Nr VII — 790.

Administracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych, użyteczności publicznej jak — ogłoszenia 
konstytuujących się instytucyj — sprawozdania zamknięć rachunkowych — wyniki kwest ulicznych itp. 
— ogłoszenia o zagubionych, skradzionych dokumentach osobistych oraz rzeczy o charakterze 
urzędowym (pieczęci). Ceny ogłoszeń: zwyczajne zł 20 za wiersz milimetrowy szpalty redakcyjnej, 

ogłoszenia drobne jednokrotne zł 15 za wyraz; trzykrotne zł 30 za wyraz.

Drukarnia Polska w Łodzi.


